
โครงการ  ส่งเสริมงานอนามัยโรงเรียน 
สนองกลยุทธ์  โรงเรียน ข้อ 3 สพท.บร. 4  ข้อ 3 
สอดคล้องกับ    มาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษามาตรฐานที่  2 
   มาตรฐานการประเมินคุณภาพภายนอก ตบช. ที่  1 
แผนงาน                    การบริหารทั่วไป 
ลักษณะโครงการ โครงการต่อเนื่อง 
หน่วยงานที่รับผิดชอบ โรงเรียนอนุบาลพุทไธสง(โอภาสประชานุกูล) 
ผู้รับผิดชอบโครงการ นางสาวณกานต์  ผาดไธสง,นางนริาพรรณ ไชยภูมิ,นายยุธนา พลเรอืง 

นายมนัส  หนองสี,นางสาวจุฑาทพิย์  ผาดไธสง,นายหนูพาน ประมาคะเต 

ระยะเวลาดำเนินการ 1  ตุลาคม  2567 ถึง  30  กันยายน  2568 

1.  หลักการและเหตุผล 
 งานส่งเสริมงานอนามัยโรงเรียน มีจุดมุ่งหมายเพ่ือป้องกันรักษาและส่งเสริมสุขภาพนักเรียนและ
บุคลากรในโรงเรียนทุกคนให้สมบูรณ์พร้อมทั้งทางด้านร่างกาย จิตใจ  อารมณ์และสังคม อันเป็นกาพัฒนาคน 
จึงให้บริการทางด้านสุขภาพทั้งการรักษาพยาบาลเบื้องต้น  การป้องกัน  และการส่งเสริมสุขภาพเพ่ือให้ทุกคน
ในโรงเรียนได้มีความรู้ในเรื่องการดูแลสุขภาพของตนเอง และนักเรียนได้รับประสบการณ์  ทัศนคติทางอนามัย
ที่ถูกต้อง 
 
2.  วัตถุประสงค์ 
 2.1 จัดบริการด้านอนามัยในทุกด้านให้แก่นักเรียนอย่างสม่ำเสมอ 
 2.2 ให้นักเรียนได้รับการบริการอนามัยเบื้องต้นอย่างถูกวิธี 
 
3.เป้าหมาย 
 3.1 นักเรียนได้รับการบริการสุขภาพอนามัยอย่างทั่วถึงในทุกด้าน 
 3.2 นักเรียนร้อยละ 100 มีภาวะโภชนาการตามเกณฑ์มาตรฐาน และมีสุขภาพ ร่างกายแข็งแรง 
 
4.  กิจกรรม 
 4.1 ร่างโครงการ 
 4.2 เสนอโครงการ 
 4.3 ประชุมชี้แจง 

4.4 แต่งตั้งคณะทำงาน 
 4.5 ปฏิบัติตามแผนการดำเนินงาน 
 4.6 นิเทศติดตามผลการดำเนินงาน 
 4.7 สรุปรายงานผล 



ปฏิทินการปฏิบัติงาน 
 

ระยะเวลา 
 

กิจกรรม 

ปีงบประมาณ  2568  

ผู้ปฏิบัติ 
ปี  2567 ปี  2568 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1.ร่างโครงการ             นางสาวณกานต์ 
2..เสนอ
โครงการ 

 
           นางสาวณกานต์ 

3.ประชุม
ชี้แจง 

 
 

          นางสาวณกานต์
และคณะครู 
 

4.แต่งตั้ง
คณะทำงาน 

            ผู้บริหาร 

5.ปฏิบัติ 
ตามแผน
ดำเนินงาน 

            คณะทำงาน 

6.นิเทศ 
ติดตามผล 

            ผู้บริหาร 

7.สรุปและ
รายงานผล 

            นางสาวนิรา
พรรณ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



5. งบประมาณ 
ใช้งบประมาณแผนงานการบริหารทั่วไปที่รับมาพัฒนางานส่งเสริมอนามัยโรงเรียน จำนวน   10,000.00  บาท 
มีรายละเอียดดังนี้  
 

รายการค่าใช้จ่ายตามโครงการ จำนวนเงิน 

ที ่
วิธีดำเนินการหรือกิจกรรม/รายการ/ประมาณค่าใช้จ่ายแต่ละวิธีการหรือ

กิจกรรม 
บาท ส.ต. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12
13
14 
15  

ยาพาราเซตามอล 100 ม. 24 กระปุกๆละ 60 บาท 
ยาแก้แพ้ 12 กระปุก 25 บาท 
ยาโซดามินท์  500 ม.12 กระปุกๆละ  60  บาท 
ยาเคาเตอร์เพนคูล  2  กล่องๆละ  80  บาท 
สำลีแบบก้อน  5  ห่อๆละ  55 บาท 
ถุงมือล้างแผง 2 กล่องๆละ300บาท 
ผ้าพันแผลชนิดแผ่น  3  โหล 
เทปใสติดผ้าพันแผล  3  โหล 
น้ำเกลือล้างแผล ขนาดกลาง 5 ขวดๆละ 100 บาท 
แอลกอฮอล์เช็ดแผล(ขวดเล็ก)  1  โหล 
ยาใส่แผลสด(ขวดเล็ก) 1 โหล ขวดละ 25 
เกลือแร่ 1 โหลๆละ 
บัตรบันทึกสุขภาพ 1 ห่อ 
พลาสเตอร์ยาปิดแผล 2 กล่อง 
เครื่องวัดอุณหภูมิร่างกายแบบตั้ง 1 เครื่อง 
  

1,440 
300 
720 
160 
275 
600 
580 
580 
500 
850 
300 
240 

1,500 
170 

1,785  

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 รวมจำนวนเงินทั้งสิ้น 10,000.- 
 

 
 
6.  ผลผลิต  

ตัวช้ีวัดผลสำเร็จ ( ปริมาณ/คุณภาพ ) 
ด้านปริมาณ ด้านคุณภาพ หมายเหตุ 

1. นักเรียนทุกคนได้รับบริการด้านสุขภาพ 
2. นักเรียนสามารถนำความรู้ไปใช้ใน

ชีวิตประจำวัน 

1.นักเรียนมีสุขภาพสมบูรณ์แข็งแรง 
2. โรงเรียนให้บริการด้านสุขภาพนักเรียน
อย่างมีคุณภาพและทั่วถึง 

 

 



7.   ผลลัพธ์ 
 1.นักเรียนทุกคนมีสุขภาพดี 
 2.โรงเรียนมีการบริการด้านสุขภาพอย่างมีระบบ 
 3.นักเรียนทุกคนสามารถนำความรู้ด้านสุขภาพอนามัยไปใช้ให้เป็นประโยชน์ในชีวิตประจำวันได้ 
ทุกคน 
 
 
 
   (ลงชื่อ)     ผู้เสนอโครงการ            (ลงชื่อ)                    ผู้เห็นชอบโครงการ 
         (นางสาวณกานต์    ผาดไธสง)                               (นางอภิญญา  แก้วไธสง) 
 
 
 

(ลงชื่อ)   ผู้อนุมัติโครงการ 
                                              (นายศิวานนท์   สวยสว่าง)                   

ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลพุทไธสง (โอภาสประชานุกูล) 
 

 

 

 

 


